
Resumé
Téma Božího milosrdenství v Písmu svatém a jeho aktualizace v poselství svaté sestry Faustyny
Kowalské

Téma bakalářské práce je věnováno tématu Božího milosrdenství především z hlediska jeho různých
projevů. Snahou je poukázat na shodu či podobnost mezi tím, jak nám Boží milosrdenství zjevuje Písmo
svaté a jak nám je připomínáno v Deníčku sv. s. Faustyny Kowalské. 
Po úvodní části práce a stručném vysvětlení pojmů „milosrdenství“ a „milosrdný“ následuje její rozsáhlá
část, kterou spojuje hlavní myšlenka: nastínit, že význam uvedených pojmů je daleko hlubší, než jak se
může na první pohled zdát. Proto obsahem ústřední části práce jsou kapitoly pojednávající o různých
projevech Božího milosrdenství doplněné citacemi z Písma a Deníčku. 
Cílem je tedy nastínit určitou kontinuitu a shodu mezi tím, co vypovídá o Božím milosrdenství Písmo
sv. a Deníček sv. s. Faustyny, a nabídnout na něj plastičtější pohled. Dále je snahou poukázat na to, že
téma Božího milosrdenství je dávno známou pravdou, o které se v Písmu sv. nachází nesmírné množství
textů, a Deníček sv. s. Faustyny je lidstvu především jejím připomenutím, to znamená: potvrdit
pravdivost slov z Předmluvy Deníčku sv. s. Faustyny, že „Pán si ji vyvolil, aby lidem v naší době
připomněla poselství o Jeho milosrdenství.“
Klíčová slova: Boží milosrdenství
Boží láska, věrnost, odpuštění
Důvěra
Písmo svaté 
Deníček sv. s. Faustyny Kowalské

Počet znaků včetně mezer: 110 902


